
 

 

 

Broj     6        Četvrtak,   16. srpnja  2015. godine 
 

  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-14-420/15 

Orašje, 15.07.2015. godine  

 

 Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i članka 37. 

Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 15.07.2015. godine donosi 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju kupovine zgrade 

za Crveni križ općine Orašje 

 

Članak 1.  

 

Općina Orašje sufinancirat će kupovinu zgrade za 

Crveni križ općine Orašje sa iznosom od 70.000,00 KM 

(slovima: sedamdesettisuća konvertibnilnih maraka).  

Zgrada iz prethodnog stavka ovog članka nalazi se 

u Trećoj ulici b.b. u Orašju, izgrađena na parceli broj 

12/12, ekonomsko dvorište II i upravna zgrada, upisano u 

E.zk.ul. 193 K.O. Orašje, a što po novom predmjeru 

odgovara k.č. 172 uprava – kuća i zgrada (1), površine 233 

m2 i dvorište, površine 167 m2, ukupno površine 400 m2, 

upisano u P.L. br. 207 K.O. Orašje I.  

 

Članak 2. 

 

Za kupovinu zgrade iz članka 1. ove Odluke u 

Proračunu Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/14) osigurat će se 

35.000,00 KM, a 35.000,00 KM osigurat će se u Proračunu 

Općine Orašje za 2016. godinu.  

Članak 3. 

  

Zadužuje se Općinski načelnik da pripremi 

prijedlog izmjena i dopuna Proračuna Općine Orašje za 

2015. godinu, sukladno članku 2. ove Odluke.  

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

      

                    DOPREDSJEDNIK  

           Mehmed Memišević, v.r.                           

                                                                                                  

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                                         

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-978/15 

Orašje, 15.07.2015. godine      

                                                                                                                                 

 Na temelju članka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

15.07.2015. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi revizije Integrirane strategije 

 lokalnog razvitka općine Orašje (2011. – 2020.) 

 

Članak 1. 

 

Općina Orašje pristupit će izradi revizije 

Integrirane strategije lokalnog razvitka općine Orašje 

(2011. – 2020.). 



Broj 6, Stranica 94                   Službeni glasnik Općine Orašje                                        Orašje, 16.7. 2015. god 

 

 

Članak 2. 

 

 Revizija Integrirane strategije lokalnog razvitka 

općine Orašje (2011. – 2020.)             provest će se na 

temelju zaključaka i preporuka Izvještaja o neovisnoj 

srednjoročnoj evaluaciji implementacije Integrirane 

strategije lokalnog razvitka općine Orašje                               s 

ciljem njenog usklađivanje sa aktualnim društveno-

gospodarskim kretanjima na području općine Orašje i 

uspješnije realizacije strateških intervencija i mjera. 

 

Članak 3. 

 

 U izradi revizije Integrirane strategije lokalnog 

razvitka općine Orašje (2011. – 2020.) sudjelovati će radna 

tijela imenovana od strane Općinskog načelnika. 

 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

                                                                                                                                                                                                                                

                                          DOPREDSJEDNIK  

Mehmed Memišević, vr.  

                                                                                                            

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                                      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-979/15 

Orašje, 15.07.2015. godine      

                                                                                                                                      

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, broj: 

2014/350-910 potpisanog dana 05.11.2014. godine 

između Općine Orašje i Delegacije Europske unije          u 

BiH, Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana  

15.07.2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o  pristupanju Općine Orašje Garantnom fondu 

„NERDA“ Tuzla 

 

I 

 

 Ovom Odlukom odobrava se pristupanje Općine 

Orašje Garantnom fondu „NERDA“ Tuzla u svrhu 

pružanja podrške razvoju malog i srednjeg poduzetništva 

na području općine Orašje. 

 

 

 

 

II 

 

 Općina Orašje obvezuje se zaključiti Ugovor o 

pristupanju Garantnom fondu „NERDA“ Tuzla sa 

regionalnom razvojnom agencijom Udruženje za razvoj 

„NERDA“ Tuzla, a sukladno Ugovoru o dodjeli 

bespovratnih sredstava broj: 2014/350-910 potpisanog  

dana 05.11.2014. godine između Općine Orašje i 

Delegacije Europske unije u BiH za Projekt „Municipality 

of Orašje Sustainable Local Economic Development“ – 

„MOSLED“ (Održivi lokalno ekonomski razvoj općine 

Orašje). 

 

III 

 

 Sredstva za realizaciju ove Odluke u iznosu od 

50.000,00 KM planirana su u Proračunu Općine Orašje za 

2015. godinu na poziciji Transferi neprofitnim 

organizacijama, Ekonomski kod 614 300, podpozicija - 

Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima, 

Ekonomski kod 614 500. 

 

IV 

 

 Za provedbu ove Odluke zadužuju se Tim za 

implementaciju Projekta „Municipality of Orašje 

Sustainable Local Economic Development“ – 

„MOSLED“ (PMT) imenovan Rješenjem Općinskog 

načelnika broj: 01-19-1582/14 od 21.11.2014. godine i 

Služba za financije Općine Orašje, svatko u okviru svojih 

nadležnosti. 

 

V 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                 DOPREDSJEDNIK 

                                             Mehmed Memišević, v.r.    

 

Bosna i Hercegovina                                                                                         

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-980/15  

Orašje, 15.07.2015. godine      

 

Temeljem članka 365. Zakona o gospodarskim 

društvima („Službene novine Federacije BiH“ broj: 23/99, 

45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 63/10 i 

75/13), članka 4. Zakona o stečajnom postupku („Službene 

novine Federacije BiH“ broj: 29/03, 32/04 i 47/06), članka 

37. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11, i 5/11) i članka 29. Statuta 

J.P. „ORAŠJE-TRANS“  d.o.o. Orašje, broj: 01-01/97 od 



Orašje, 16.7. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                        Broj 6 , Stranica 95                                              

 

16.05.1997. godine na koje je Općinsko vijeće dalo 

suglasnost („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 3/97 i 

1/98), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

15.07.2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o podnošenju prijedloga za pokretanje stečajnog  

postupka nad J.P. „ORAŠJE-TRANS“ d.o.o. Orašje 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Orašje kao osnivač J.P. 

„ORAŠJE-TRANS“ d.o.o. Orašje donosi Odluku o 

podnošenju prijedloga za pokretanje stečajnog postupka 

nad J.P.  „ORAŠJE-TRANS“ d.o.o. Orašje.                       

 

Članak 2. 

 

Razlog podnošenja prijedloga za pokretanje 

stečajnog postupka je platežna neposobnost društva. 

 

Članak 3. 

 

Prijedlog za pokretanje stečajnog postupka nad 

J.P. „ORAŠJE-TRANS“ d.o.o. Orašje u ime Općinskog 

vijeća Orašje kao osnivača podnosi dopredsjednik 

Općinskog vijeća  Mehmed Memišević.     

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

                

            DOPREDSJEDNIK  

           Mehmed Memišević, v.r. 

                               

                                                                                                                                                                  

Bosna i Hercegovina     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska     

Općina Orašje  

Općinsko vijeće      

Broj: 01-02-981/15    

Orašje, 15.07.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. i članka 12. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04, 8/08, 7/12 i 10/13) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) Općinsko vijeće Orašje na sjednici 

održanoj dana 15.07.2015. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju Osnovne škole 

Stjepana Radića Oštra Luka – Bok 

 

I 

 

 U Odluci Skupštine općine Orašje o osnivanju 

Osnovne škole „Stjepan Radić“ Oštra Luka – Bok broj: 01-

023-35/91 od 30.05.1991. godine i „Službeni glasnik 

općine Orašje“ broj 9/07 riječi: Stjepana Radića Oštra 

Luka – Bok mijenjaju se i glase: Stjepana Radića. 

 

II 

 

 Članak 1. Odluke mijenja se i glasi: OSNIVA se 

Osnovna škola Stjepana Radića (u daljnjem tekstu: Škola), 

kao javna ustanova u državnom vlasništvu. 

 

III 

 

 Članak 2. Odluke mijenja se i glasi:  

 Naziv Škole je: Osnovna škola Stjepana Radića. 

 Sjedište Škole je u Boku. 

 

IV 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                            DOPREDSJEDNIK 

            Mehmed Memišević, v.r. 

       

                                     

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                   

Općinsko vijeće                                                                                                            

Broj: 01-02-982/15 

Orašje, 15.07.2015.godine 

 

 

Na temelju članka 34. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“ 5/98) i članka 37. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik općine Orašje“ 

broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 15.07.2015.godine, donosi  

 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Upravnog vijeća J.U. Dječji vrtić 

„Pčelica“ Orašje 

 

Članak 1. 

 

Za članove Upravnog vijeća J.U. Dječji vrtić 

„Pčelica“ Orašje, imenuju se: 

1. Magdalena Mišković, ispred osnivača,  

2. Mandalena Lukač, ispred osnivača. 

 

 



Broj 6, Stranica 96                   Službeni glasnik Općine Orašje                                        Orašje, 16.7. 2015. god 

 

 

Članak 2. 

 

Mandat članova iz članka 1. ovog Rješenja traje 

do isteka mandata članova Upravnog vijeća J.U. Dječji 

vrtić „Pčelica“ Orašje imenovanih Rješenjem o razrješenju 

i imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

„Pčelica“ Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

7/13).  

 

Članak 3. 

 

Članovi iz članka 1. ovog Rješenja, u skladu sa 

zakonskim i podzakonskim aktima, za svoj rad  imaju 

pravo na naknadu prema odluci koju donosi osnivač.  

 

Članak 4. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

     DOPREDSJEDNIK  

                         Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01- 02-983/15 

Orašje, 15.07.2015. godine  

 

Temeljem članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 17. Pravilnika o kriterijima i načinu  dodjele 

pomoći za obnovu poplavljenih stambenih prostora na 

području općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje,  

broj: 8/14) Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 15.07.2015. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju i  imenovanju člana Povjerenstva  za 

nadzor postupka dodjele pomoći za obnovu 

poplavljenih stambenih prostora  

na području općine Orašje 

 

Članak 1. 

 

Staško Jović, razrješava se dužnosti člana 

Povjerenstva za nadzor postupka dodjele pomoći za 

obnovu  poplavljenih stambenih prostora na području 

općine Orašje.   

 

Članak 2.  

 

Za člana Povjerenstva za nadzor postupka dodjele 

pomoći za obnovu poplavljenih stambenih  prostora na 

području općine Orašje imenuje se Ivo Marković, 

predsjednik Mjesne zajednice Kopanice. 

 

Članak 3. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

 

     DOPREDSJEDNIK  

                                                Mehmed Memišević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKI   NAČELNIK 
                  

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinski načelnik  

Broj: 01-02-1000/15 

Orašje, 15.07.2015. godine 

Na temelju članka 15. stavak 1. alineja 8. Zakona 

o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacija BiH“, broj 

49/06 i 51/09) Općinski načelnik donosi   

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj 

organizaciji jedinstvenog općinskog organa  

uprave Općine Orašje 

 

Članak 1.  

 

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji 

jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 1/14, 7/14 i 9/14) 

u članku 13. točka 8. u dijelu Opis poslova iza alineje 5) 

dodaju se nove alineje 6) do 8) koje glase:  



Orašje, 16.7. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                        Broj 6 , Stranica 97                                              

 

 

„6) brine se o tekućem održavanju općinske 

zgrade i radnih prostorija, te planski obavlja obilazak 

prostora i informira pomoćnika Općinskog načelnika o 

stanju opreme i instalacija, 

 7) obavlja manje zahvate tekućeg održavanja na 

instalacijama objekata i kancelarijskog namještaja i vodi 

brigu o servisiranju i nabavci rezervnih dijelova opreme i 

uređaja,  

8) rukuje i obavlja nadzor nad sredstvima i 

opremom za zagrijavanje radnih prostorija i  

zaprima gorivo za grijanje,“.  

Dosadašnja alineja 6) postaje alineja 9).  

 

Točka 9. mijenja se i glasi:  

„9. Portir 

Opis poslova:  

1) prati i evidentira kretanje stranaka u službenim 

prostorijama sukladno procedurama za pristup 

pozadinskim uredima Općinskog organa uprave,  

2) informira i upućuje stranke u pojedine 

organizacijske jedinice odnosno urede,    

3) prati i evidentira ulazak i izlazak zaposlenih u 

zgradi,  

4) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Općinskog načelnika i 

Općinskog načelnika. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: SSS ili KV, do šest 

mjeseci radnog staža.  

Vrsta djelatnosti: dopunski poslovi osnovne 

djelatnosti 

Naziv grupe poslova: operativno-tehnički 

Složenost poslova: djelomično složeni 

Status izvršitelja: namještenik 

Pozicija radnog mjesta: referent 

Broj izvršitelja: jedan „.  

 

U točki 10. u Nazivu radnog mjesta riječi „Domar 

i“ brišu se, a u dijelu Opis poslova alineje od 1) do 6) brišu 

se.  

Dosadašnje alineje 7) i 8) postaju alineje 1) i 2).     

 

Članak 2.  

 

U članku 15. točka 13. u dijelu Opis poslova iza 

alineje 8) dodaju se nove  alineje 9) i 10) koje glase:  

 „ 9) upravlja telefonskom centralom Općinskog 

organa uprave i uspostavlja vanjske i unutarnje telefonske 

veze, 

10) zaprima telefonske prijave građana o kršenju 

pravila komunalnog reda ili o kvarovima na  komunalnim 

objektima i uređajima u općoj upotrebi, te ih dostavlja 

nadležnoj službi na obradu,“.    

 Dosadašnja alineja 9) postaje alineja 11).  

 U dijelu Broj izvršitelja riječ „dva“ zamjenjuje se 

riječi“tri“.  

 

Članak 3. 

 

U članku 18. točka 6. u dijelu Uvjeti za vršenje 

poslova riječi „ili OŠ“ brišu se, a u dijelu Pozicija radnog 

mjesta riječ „NK“ zamjenjuje se riječi „KV“.  

 

Članak 4. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

      Općinski načelnik 

                                                        Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-49-975/15 

Orašje, 15.07.2015. godine      

  

 Na temelju članka 15. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 

49/06 i 51/09) i članka 47. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinski načelnik donosi 

 

R J E Š E N J E 

o uspostavljanju Razvojnog tima Općine Orašje 

 

Članak 1. 

 

 Uspostavlja se Razvojni tim Općine Orašje (RT) 

kao operativno, izvršno i koordinacijsko tijelo zaduženo za 

vođenje participatornog procesa revizije i implementacije 

Integrirane strategije lokalnog razvitka općine Orašje 

(2011. – 2020.), zasnovanog na  principima održivog 

razvoja i socijalne uključenosti i u skladu sa 

standardiziranom metodologijom za planiranje lokalnog 

razvitka u BiH (MiPRO).  

 

Članak 2. 

 

U Razvojni tim Općine Orašje (RT) imenuju se: 

1. Andrijana Dujmenović – koordinatorica, 

2. Pejo Ivanović - član, 

3. Pero Baotić – član, 

4. Luja Pejić – članica, 

5. Mladen Marković - član, 

6. Željko Nedić – član, 

7. Vlado Stanić – član, 

8. Magdalena Živković – članica, 



Broj 6, Stranica 98                   Službeni glasnik Općine Orašje                                        Orašje, 16.7. 2015. god 

 

 

9. Sadija Subašić – članica, 

10. Jelena Martinović – članica, 

11. Mato Mikić - član, 

12. Miroslav Maroš – član, 

13. Vidan Vidović – član, 

14. Ljiljana Leovac – članica, 

15. Ahmet Nurispahić – član. 

 

Članak 3. 

 

 Uloge i odgovornosti RT-a: 

- Identificiranje i uključivanje lokalnih aktera, 

analiza stanja i definiranje strateške platforme; 

- Koordiniranje rada sektorskih radnih grupa pri 

izradi sektorskih razvojnih planova; 

- Izrada plana implementacije razvojne strategije 

JLS; 

- Izrada indikativnih sektorskih financijskih 

planova i generalnog financijskog plana;  

- Izrada plana razvoja organizacijskih kapaciteta i 

ljudskih potencijala za implementaciju strategije. 

 

Članak 4. 

 

 Rad razvojnog tima Općine Orašje (RT) zasnovan 

je na principima međusobnog povjerenja i suradnje, 

partnerstva, aktivnog učešća, odgovornosti, te poštivanju 

ravnopravnosti spolova. 

 

Članak 5. 

 

 Ovim se Rješenjem zamjenjuje Rješenje 

Općinskog načelnika broj: 01-49-827/12 od 05.10.2012. 

godine. 

 

Članak 6. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

isto će biti objavljeno u „Službenom glasniku Općine 

Orašje“. 

 

       Općinski načelnik  

                                                             Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Odluka o sufinanciranju kupovine zgrade za Crveni križ Općine Orašje ---------------------------------------------  93 

2. Odluka o pristupanju izradi revizije Integrirane strategije lokalnog razvitka općine Orašje (2011.-2020.) ----- 93 

3. Odluka o pristupanju Općine Orašje Garantnom fondu „NERDA“ Tuzla --------------------------------------------- 94 

4. Odluka o podnošenju prijedloga za pokretanje stečajnog postupka nad J.P. „Orašje-trans“ d.o.o. Orašje ------ 94 

5. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Osnovne škole Stjepana Radića Oštra Luka -Bok -------------------------- 95 

6. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća J.U. Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje -------------------------------- 95 

7. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Povjerenstva za nadzor postupka dodjele pomoći za  

obnovu poplavljenih stambenih prostora ma području općine Orašje  -------------------------------------------------  96 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

8. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji jedinstvenog općinskog  

organa uprave Općine Orašje ---------------------------------------------------------------------------------------------96 

9. Rješenje o uspostavljanju razvojnog tima Općine Orašje-------------------------------------------------------------97 

 

 

                                                      

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax:712-011,  e-mail: opcina@orasje.ba 

 





 

 

 


